TUV SUD Auto Service GmbH @
WestendstralRe 199
D-80686 Miinchen

Auto Service

Technischer Bericht Nr.: 13-00203-CX-GBM
Hersteller: Sportscraft
Typ: Sitz-Konsole 3348000/3348001 (VW T5)

Technischer Bericht
Nr./ No.: 14-00203-CX-GBM

Prifung eines Bauteiltyps
In Bezug auf die Richtlinie / Verordnung / Regelung Nr. 14
In der Fassung der Anderung Nr. 07
Genehmigungsgegenstand: Gurtverankerungen

l. Allgemein / General

Name und Anschrift des Herstellers Sportscraft Fahrzeugtechnik GmbH
Maistral3e 45
D-80337 Miinchen

Bauteiltyp Sitz-Drehkonsole fur VW T5
3348000 (Fahrerseite)
3348001 (Beifahrerseite)

Il. Anlagen

1 Stlckliste v. 03.06.2006 mit 8 Zeichnungen

2 Montageanweisung Fahrerseite 3348000 Stand 04/2005

3 Montageanweisung Beifahrerseite 3348001 Stand 04/2006

[l Schlussbestétigung

Die unter Ziffer 1l Anlagen beigefiigten Firmendokumente, wie Stuckliste,
Zeichnungen und Montageanleitungen und der darin beschriebene Typ ent-
spricht der genannten Prufgrundlage. Der ungunstigste Fall wurde entspre-
chend Prozessbeschreibung ,Erstellung von Gutachten* bestimmit.

Seite / Page

1/4



TUV SUD Auto Service GmbH .@
Westendstral3e 199

D-80686 Miinchen

Auto Service
Technischer Bericht Nr.: 13-00203-CX-GBM
Hersteller: Sportscraft
Typ: Sitz-Konsole 3348000/3348001 (VW T5)

[l Schlussbestéatigung (Fortsetzung)

Der Prifbericht darf nur vom Auftraggeber und nur in vollem Wortlaut vervielfaltigt
und weitergegeben werden. Eine auszugsweise Vervielfaltigung und Verdéffentli-
chung des Prifberichtes ist nur nach schriftlicher Genehmigung des Pruflaboratori-
ums zulassig.

Minchen, 27.03.2014

Seite / Page

2/4



TUV SUD Auto Service GmbH @
WestendstralRe 199

D-80686 Miinchen

Auto Service
Technischer Bericht Nr.: 13-00203-CX-GBM
Hersteller: Sportscraft
Typ: Sitz-Konsole 3348000/3348001 (VW T5)
Anhang
1 Gegenstand

Gegenstand dieses Technischen Berichts sind die Drehkonsolen des Herstellers
Sportscraft, welche zur Montage von Sitzen im Fuhrerhaus von Fahrzeugen des Her-
stellers Volkswagen Handelsbezeichnung T5 verwendet werden.

Einzelheiten der Konsolen kénnen den Anlagen zu diesem Technischen Bericht ent-
nommen werden.

2 Prafprozedur

Die Prufungen wurden gemald dem Verfahren von Ziffer 6.4.4 der Prifgrundlage
durchgefiihrt. Folgende Prifkrafte wurden aufgebracht:

Brustgurt: 13,5 kN
Beckengurt: 21,0 kN (fur max. Sitzmasse 21 kg)

Die Prifungen wurden auf einer starren Prifplattform sowie unter Verwendung der
serienmassigen Sitzkonsole sowie Sitzschienen durchgefuhrt.

3 Beschreibung der Prifeinrichtung

Prifstand mit pneumatischen Zylindern, jeweils ein Zylinder pro Zugeinrichtung. Ge-
regelte Prifkraft-Aufbringung.

4 Einzelheiten der Prifanordnung
Anzahl der Sitzpositionen: 1
Anzahl der Gurtverankerungen: 3
Angenommene Sitzmasse: 21 kg
Lehnenneigung: 25°

Seite / Page

3/4



TUV SUD Auto Service GmbH
Westendstral3e 199
D-80686 Miinchen

&

Auto Service

Technischer Bericht Nr.:

13-00203-CX-GBM

Hersteller: Sportscraft
Typ: Sitz-Konsole 3348000/3348001 (VW T5)
5 Prifergebnisse
Obere Zugeinrichtung (Ziffer 6.4.1.2 der Prifgrundlage)
Geforderte Prifkraft | Aufgebrachte Prif- Dauer der Kraftanwen-
[daN] kraft [daN] dung [s]
1350 £ 20 1370 0,2
Untere Zugeinrichtung (Ziffer 6.4.1.3 der Prifgrundlage)
Geforderte Prifkraft | Aufgebrachte Prif- Dauer der Kraftanwen-
[daN] kraft [daN] dung [s]
2070 £ 20 2100 0,2
Die Konsole hielt der Belastung stand. Geringfugige Verformungen an der
Sitzkonsole, Schiene und Drehkonsole werden toleriert.
6 Ort und Datum der Priafungen

Minchen, 14.03.2006

Benannt als Technischer Dienst durch:
designated as Technical Service by:

Genehmigungsbehorde/
Approval authority

Land/Country

Registriernummer/
Registration-number

Aktueller Benennungsumfang/
Actual scope list

Kraftfahrt-Bundesamt (KBA) Deutschland/

Germany

KBA-P 00100-10

www.kba.de

Vehicle Certification Agency (VCA) Vereintes Konigreich/

United Kingdom

VCA-TS-006

Approval Authority of the Netherlands Niederlande/

RDW-99050009 01

http://ec.europa.eu/enterprise/se
ctors/automotive/approval-
authorities-technical-
services/technical-

(RDW) The Netherlands services/index_en.htm

National Standards Authority of Ireland Irland/ Technical Service

(NSAI) Ireland Number: 49

Vehicle Safety Certification Center Taiwan/ DE04-06-1 http://www.vscc.org.tw/English/D
(VSCC) Taiwan efault.aspx

Seite / Page

414




ANLAGE1 (9 Seiten)

Pos | Menge | Einheit Benennung Sachnummer /Norm Bemerkung
Drehko. T5 Beifahrer 1303sc00 00
Bodenplatte 1303sc01 00
Sitzplatte 1303sc02 00
1 |1 Stck. | Bodenplatte 1303sc01 01 Bl 4mm QSTE 380 E
2 |2 Stck. | Verstiarkung 3 1303sc01 02 Bl 3 mm QSTE 380 E
3 1 Stck. | Achse 1303sc02 10 Rohr DIN 2448 St35 48,3x5
4 1 Stck. Sitzplatte 1303sc02 01 Bl 4mm QSTE 380 E
5 |1 Stck. | Verstirkung 1 1303sc02 18 Bl 2mm QSTE 380 E
6 |4 Stck. Keil 1016 06 13 F1 30x12 DIN 174 St52-2
7 1 Stck. Bundbuchse 1303sc02 09 PTFE
8 1 Stck. Stift 1303sc02 12 Rd DIN 670 St52-2-10
Hebel Schweif3t 1303sc03 00
9 1 Stck. | Hebel 1303sc02 04 Bl 3mm QSTE 380E
10 |1 Stck. | Hebelkulisse 1303sc02 17 Bl 6mm QSTE 380 E
11 |1 Stck. Feder 1303sc02 19 Bl 1,5mm verz. Federstahl
12 (4a |Stck. Schraube M5x12 DIN 912
13 (4a |Stck. |Mutter M5 DIN985
14 |4 Stck. | Rollentrédger 1303sc02 07 4kt 30x20x2 St37
15 |4 Stck.  |Rolle 1016 02 03 PTFE
16 |4 Stck.  |Rollenachse 1016 02 09 Rd DIN 670 St50-2-6
1 Stck. Rohrmutter G1 %2 DIN 431
17 |8 Stck. | Sicherungsscheibe 6 DIN6799
18 |2 Stck. Konus 1303sc02 16 Rd DIN 670 St 50-2- 30
1 Stck. | Handbremshebeladapter | 1303sc04 00 Bl 3mm QSTE 380
Nur fiir Fahrer !!
Datum Name
Bearb |15.9.05 Eisele Drehkonsole VW T5 Fahrer + Beifahrer
Gepr 3348000/1
Norm
b Pos 12/13 3.6.0Ei Spor tscraft 1303sc00 00 Blatt
a Pos19 22.4.06 Ei Fahrzeugtechnik GmbH
Zust | Anderung Dat Na



schmid-d
Schreibmaschinentext
ANLAGE 1 (9 Seiten)


6 1 5 n 4 1 3 L 2 L 1

Mit Loctite-Schraukensicherung Nr. 270 gesichert

25,50

4,14
425
Platz f.
Kennzei/chnung
° °
O O
g
1]
. ° Oberflache pulverlackiert
ol DIN SO Vorgk SPORTSCRAFT
P768-1 M Fahrzeugtechnik GrbH
APPROVALS AT
_Elsele 2909 Drehko T5 _Fohrer
- + Beifahr 3348000/1
- B e T 0|~
8 T 7 T [ T 5 ¥ *L"“ﬂ'_" T 3 T = zl T Il




I3
A
[T1T Y\ /7 7NN\
— — ||
6
(295,07 ) { B
9 TTT———_o o
K (22082 ) I
>\ U n
o C AN o
< Q AN
\"0):/ T [Te) ¢
S
S| | 93N\5x25 4 Seitera
]
~
O (@]
N I L
o Schyeizusatz CastoMAG 45257
Veryendungsbereich [Zul. Aby. [MFi&B®[Masstob [:5(1:2) Lewicht

Werkstoff

Jotun_IName ISportscraft

[Be:rr 15903 Fahrzeugtechnik GmbH

orn Bodenplatte

Blatt

: 1303sc01 00
| b1 Nahthez 3606/ F1

2 3 4 [ usl Anderung  |Datum Mam [Urspr. rs.f: [Ersd:




330

Tor JIN KO %Tlmémm Fgolavl;lzlggg%Ecl—})\ﬁEEan
c/681 n 0STE380E
= Tleelapr.4.04 | Drehko 15 Belfahr
GmElsele88.4.04 et
fer o Verstorkung 3
ndex " Datun [ 113 ?;e 137 sc0l 02 V.
T ¥ 4"99 I 5 | > : k




330

Tor JIN KO %Tlmémm Fgolavl;lzlggg%Ecl—})\ﬁEEan
c/681 n 0STE380E
= Tleelapr.4.04 | Drehko 15 Belfahr
GmElsele88.4.04 eyt
fer o Verstorkung 3
ndex " Datun [ 113 ?;e 137 sc0l 02 V.
T ¥ 4"99 I 5 | > : k




D

1]
—12/13 b -
L1 © L
14/15/16/17 18
—8
[+
Schyeifzusatz CastoMAG 45257 ; pulverlackiert RAL
Veryendungskereich [Zul. Aby. [MerflichelMggstab 1.3 Lewicht
9 Werkstoff
~——
Datum |None
BT 50905 Eisele] Shic o G
Jgeor Deente 947 L1401
i Sitzplatte
I Blatt
b div. 3606 Eisele 1303sc02 00
| o [Tell9 — PPAT6]Liskle
! 2 3 [ [ st Anderung _ [Datun Hom [UrSpr. roF frsa




420
398
300 =
200 o
HeD- P
W 20,20 rast
r @ L] —
139 Ny
20,50 Sl 93 *
. z &8
&0
\ Q. n <=
0 gl U SR
S| < 4967 0 10
@ R
! &8
¥ e}
Y &= 0 8 0(
. S o oo 450
Qa
[o} HATERAL SPORTSCRAF T
596813_1{\‘ MSD ngT‘}{%mSOE Fohrzeugtechnk GmbH
| wROVALS | DA |
& Drehko TS Beifahr
Iz'_W.E|S(:.’ll:.’ 15.9.05 3348001
o Sitzplatte
09906 Ei T [ 33502 01 e
| Tndex Mderangen Datuv: Fl\;z‘, :7.; @ msc

¥

T I




2177

30

§=J
Tol DIN ISO arce, SPORTSCRAFT
2768-1 ™ Bl3mm Fohrzeugtechnik GmbH

GSTE 380E

APPROVALS DATH

:: Eisele[15.9.00 | prehko T5

3348000/1
e Arretierhebel
Tndex Scerungen Dotum [Fadsted 14 ::M.E“ T?E?SCUE 04 )
' 4 T 3 T 2 T T




Re
12

18

d{‘\
A\

145

Tol DIN SO w SPORTSCRAF T
2768-1 n %?ngm 380F Fohrzeugtechnik GmbH
j WT
“Lisele[l4.1.00 | Drehko TS Fohrer
] i 3348000
[ e Hanbremshebeladapter
o0 MaB 3.6.06 e SIZE [ e V.
Ansicht von unten S T L B 4l w’uﬂ:@scM 00
3

T (3 T 5 ¥ 7 T | = : l




ANLAGEZ2 (2 Seiten)

SPORTSCRAFT Fahrzeugtechnik GmbH
BaumbachstraBe 5 R, D-81245 Minchen, Germany

® Tel. 089 /8 57 20 59, Fax 089 /8 57 54 12

SPORTSCRAF ' www.sportscraft.de, e-mail info@sportscraft.de
Geschaftsfiihrer: Filipe Moutinho, Anténio Cabral, Francisco Vieira
Handelsregister Miinchen HRB 62585, UST-IdNr.: DE129464417

Group Sunviauto

Montageanleitung fiir Drehkonsole Volkswagen T5 mit
Originalsitzen

Wichtiger Bedienhinweis:

Werden die Drehkonsolen in Verbindung mit héhenverstellbaren
Sitzen verbaut, miissen die Sitze vor dem Drehen in die hochste
Position gebracht werden.

Die Drehkonsolen sind f(ir die originalen Sitze mit oder ohne Héhenverstellung geeignet.

Artikel —= Nummer: 3348000 Fahrerseite

Lieferumfang:

Drehkonsole 3348000 Fahrerseite fur Originalsitz
Adapter Handbremshebel

4 Schrauben EN I1ISO 4762 M 8 x 20 10.9 Teil 1
2 Schrauben EN I1ISO 4762 M 8 x 25 10.9 Teil 2
6 Scheiben ISO 7089 - 8,4 Teil 3
2 Muttern selbst sichernd M8 Teil 4

Das Anzugsdrehmoment fiir alle Schrauben M 8 betrédgt 25 Nm.

Montage

Plastikverkleidungen des Sitzkastens abziehen.

Steckverbindungen fir Sitzheizung und / oder Airbag trennen (wenn vorhanden).
Originalsitz mit Gleitschienen vom Sitzkasten abschrauben.

Plastikverkleidung des Handbremshebels entfernen.

Handbremshebel vom Sitzkasten l6sen.

Den Adapter mit den Schrauben M 8 x 20, je 1 Scheibe und den Muttern M 8 am Handbremshebel
verschrauben

Seite 1 von 2 Stand: 04 / 2005


schmid-d
Schreibmaschinentext
ANLAGE 2 (2 Seiten)


SPORTSCRAFT Fahrzeugtechnik GmbH
BaumbachstraBe 5 R, D-81245 Minchen, Germany

® Tel. 089 /8 57 20 59, Fax 089 /8 57 54 12

SPORTSCRAF ' www.sportscraft.de, e-mail info@sportscraft.de
Geschaftsfiihrer: Filipe Moutinho, Anténio Cabral, Francisco Vieira
Handelsregister Miinchen HRB 62585, UST-IdNr.: DE129464417

Group Sunviauto

- Den Handbremshebel mit dem Adapter am Sitzkasten verschrauben.

- Nach der Montage des Adapters muss die Spannung des Zugseils fir die Handbremse nach
Herstellervorgaben neu eingestellt werden.

- Die Plastikverkleidungen des Handbremshebels wieder montieren.

- Die Drehkonsole auf den Sitzkasten auflegen und mit den Originalschrauben festschrauben.
Hierzu die Oberplatte um ca. 45° verdrehen.

- Stecker fir Sitzheizung und / oder Sitzairbag vorsichtig durch die Drehachse nach oben verlegen.

- Den Sitz mit den Original-Gleitschienen auf die Drehkonsole aufsetzen und zun&chst vorne und
nach Verschieben der Gleitschienen hinten mit den Schrauben M 8x20 handfest anschrauben.

- Den Sitz mehrfach in Langsrichtung verschieben, um die Leichtgangigkeit zu gewéahrleisten.
Danach die Schrauben festziehen.

- Die Stecker fir Sitzheizung und / oder Sitzairbag wieder verbinden.

Seite 2 von 2 Stand: 04 / 2005



Anlage 2 (2 Seiten)

SPORTSCRAFT Fahrzeugtechnik GmbH
Baumbachstrafle 5 R, D-81245 Minchen, Germany

Tel. 089 /8 57 20 59, Fax 089 / 8 57 54 12
www.sportscraft.de, e-mail info@sportscraft.de
Geschéftsfishrer: Filipe Moutinho, Anténio Cabral, Francisco Vieira
Handelsregister Miinchen HRB 62585, UST-IdNr.: DE129464417

Group Sunviauto

Montageanleitung fiir Drehkonsole Volkswagen T5 mit

Originalsitzen

Wichtiger Bedienhinweis:

Werden die Drehkonsolen in Verbindung mit héhenverstellbaren
Sitzen verbaut, miissen die Sitze vor dem Drehen in die héchste
Position gebracht werden.

Die Drehkonsolen sind fur die originalen Sitze mit oder ohne Héhenverstellung

geeignet.

Artikel —= Nummer: 3348001 Beifahrerseite

Lieferumfang:

Drehkonsole 3348001 Beifahrerseite fur Originalsitz

4 Schrauben EN ISO 4762 M 8 x 12 10.9 Teil 1

4 Scheiben ISO 7089 - 8,4 Teil 2

Das Anzugsdrehmoment fur die Schrauben M 8 x 12 betragt 25 Nm.

Montage

- Plastikverkleidungen des Sitzkastens abziehen.

- Steckverbindungen fur Sitzheizung und / oder Airbag trennen (wenn vorhanden).

- Originalsitz mit Gleitschienen vom Sitzkasten abschrauben.

Seite 1 von 2 Stand: 04/ 2006


schmid-d
Schreibmaschinentext
Anlage 2 (2 Seiten)


SPORTSCRAFT Fahrzeugtechnik GmbH
Baumbachstrafle 5 R, D-81245 Minchen, Germany

Tel. 089 /8 57 20 59, Fax 089 / 8 57 54 12
www.sportscraft.de, e-mail info@sportscraft.de
Geschéftsfishrer: Filipe Moutinho, Anténio Cabral, Francisco Vieira
Handelsregister Miinchen HRB 62585, UST-IdNr.: DE129464417

Group Sunviauto

- Die Drehkonsole auf den Sitzkasten auflegen und mit den Originalschrauben

festschrauben. Hierzu die Oberplatte um ca. 45° verdrehen.

- Stecker fur Sitzheizung und / oder Sitzairbag vorsichtig durch die Drehachse nach

oben verlegen.

- Den Sitz mit den Original-Gleitschienen auf die Drehkonsole aufsetzen und
zunachst vorne und nach Verschieben der Gleitschienen hinten mit den

Schrauben M 8x12 handfest anschrauben.

- Den Sitz mehrfach in Langsrichtung verschieben, um die Leichtgangigkeit zu

gewahrleisten. Danach die Schrauben festziehen.

- Die Stecker fur Sitzheizung und / oder Sitzairbag wieder verbinden.

Seite 2 von 2 Stand: 04/ 2006





